COMUNE DIRANDAZZO

Citta Metropolitana di Catania

FreERERRBNRS

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Concessione contributo alla Pro Loco di Randazzo per la realizzazione delle

manifestazioni del Carnevale 2023.

.........................................................................................................

il giormo ...28TT6....cocc....... del mese di .FEBBRAVQ........

alle ore ..\3.:0Q............. e segg., nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare

convocazione, si ¢ riunita la Giunta Municipale presenti numero . SRE.......... Assessori, secondo il

seguente prospetto: |
Presente - |

Francesco SGROI SINDACO Pdsi Cho

Emilio Emanuele LA PTANA ASSESSORE Bdsi Cho

Concetta Carla Luisa FOTI ASSESSORE Osi Bdho

Maria Enrichetta GIARDINA ASSESSORE Basi [Cho |

Gianluca Giuseppe ANZALONE ASSESSORE [dsi Cho

Nunzio Gerardo PROIETTO BATTURI ASSESSORE Dsi Bdho |

Partecipa il Segretario Generale Dott.. ...Salvatore Marco PUGLISI ............ccoiiiiiiiiininiiiiiannnnn.

I Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONEN. ... % 5
ny

4 0. 38 bl ab ol Lot
Premesso che, dopo due anni di restrizioni dovuti alla pandemia da Covid 19, & volonta

dell’ Amministrazione Comunale realizzare quest’anno i festeggiamenti in occasione del Carnevale, con
sfilate di maschere e di piccoli carri allegorici, rievocando cosi I’atmosfera festosa e allegra tipica di

tale ricorrenza;

Atteso che: :
e ¢ intendimento dell’ Amministrazione Comunale promuovere tutte le possibili iniziative

culturali e sociali a supporto del benessere collettivo, sostenendo anche la ripresa delle attivita

commerciali e la promozione turistica della Citta;

che le manifestazioni ricreative diventano occasione per far conoscere ai visitatori le bellezze,
 naturali, paesaggistiche, storiche e architettoniche che Randazzo vanta e possiede;

Rilevato che: ‘
e I’Associazione “Pro Loco” con nota pervenuta al Protocollo Generale in data 03.02.2023 e

registrata al n. 1965, ha proposto un progetto per il Carnevale che prevede, nelle giornate del
18 — 19 e 21 febbraio p.v., animazione per bambini, musica, sfilate di maschere e di piccoli
carri allegorici;

per la realizzazione delle predette attivita, la Pro Loco richiede un contributo complessivo di

€.7.000,00;

Considerato che la realizzazione della predetta manifestazione, per la complessita e varieta degli
interventi che la stessa richiede, non pud essere gestita direttamente dall’Ente con i mezzi a
disposizione e che, quindi, ¢ opportuno avvalersi della collaborazione dell’Associazione Pro Loco di

Randazzo, legalmente costituita € non avente SCOpo di lucro;
Ritenuto, dopo aver valutato positivamente il progetto presentato, di dover provvedere in merito;

SI PROPONE

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate anche se non
materialmente trascritte: ,

1. Approvare il progetto presentato dalla Pro Loco di Randazzo con nota prot. n. 1965 del
03.02.2023, concedendo a detta Associazione un contributo complessivo di €. 5.500,00 a fronte
di quello richiesto, per la realizzazione delle manifestazioni ivi descritte.

2. Assegnare al Capo I Settore la somma di €. 5.500,00 dando mandato allo stesso di porre in

essere tutti gli atti necessari e consequenziali.

3. Prenotare I’impegno di spesa all’apposito intervento del Bilancio 2022/2024 — Esercizio
Finanziario 2023.

4. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante 1’urgenza di provvedere.



Pareri espressi ai sensi dell’Art. 53 L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91
e modificata dall’Art. 12 della Legge n. 30/2000

11 Responsabile del Servizio interessato —
Per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo, i ..co.ovvvviiiiiiiiiieinnn,

Tl Responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere: FAVOREVOLE.
S IL RESPONSABILE L'UFFICIO DI RAGIONERIA, ||
Randazzo, i 06 0% WOL2. Y e

S "goof o? trova la

Il Responsabile del Servizio Finanziario AT TE S T A che la complessiva spesa di euro .+1.. .00,

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato/i cosi come da prospetto che segue:

cap” | REST DESCRIZIONE IMPORTO | PRENOTAZ. | IMPEGNO
comp. E IMPEGNO
Codicy, I Gouwtir

OF- 0A-4- 0% ~O?,-O1L Ooé\is;\it(zi‘:& Qo @Ui%z%t‘ow g s00,02 | 4
WA WAl

IL RESPONSABILE L’UFFICIO DI RAGIONERIA

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all’oggetto;

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinano I’emanazione dell’atto e i fini che si intendono perseguire;
Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli

interessi di questo Ente;
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 53 della 1: n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91;

Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

Di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per

la motivazione e per la parte dispositiva.

g, immediatamente esecutiva la presente deliberazione,

Dl diChiarare, Sz pEmNe SAS AR S ERs S
stante I’urgenza di provvedere.




Letto, approvato e sottoscritto.

IL S CO
Fraxcesdo /§GROI

L*ASSESS ANZIANO

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata

] IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Salvatore Marco PUGLISI__

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutivail ... M X €T Q&=
[0 Aisensidell’art. 12, comma 1° della L.R. 44/91

R’ Al sensi dell’art. 12, comma 2° della L.R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

Randazzo, li QF-Q2- ZQ?«.Q)




=2023 in arrivo

0001965 del 403—92.

n.

.COMUNE—DI—RANDAZ,ZQ_-—(.CT) - Prot.

Spett.li :

8ig. Sindaco de|
- Prot._PRO LOCO Comune di Randazzo
Ass. Turismo e Spettacolo

Capo | 8. O. del Comune
di Randazzo

Di organizzare, per il ‘p‘eﬁgdq ggl‘c’gfquale 2023, delle sﬁlateeaiaﬁsaaﬂaérﬁ- e:piccoli carri
allegorici nelle giomate 18, 19'¢ 21febbraio come da allegato programma.

X

A tal proposito, per 'organizzazione delle suddette manifes,tazsdﬁ;;g;’smcmede an contributo
di € 7.000. ‘ B g

s

Il presente preventivo & vé itiero.ed & stato redatto in base a sommarie ricerche di (
¥ pk ?f;e(if": w%ﬁw?fﬂumgawgamﬁ-siﬂ?i ¥ s : rié ricerche di mercato

per tipologiaf di spesa e i’oomp'e'n‘gi per le Prestazioni e per le attivita necessarie per la

istrazione tutts e dotazion,

min

PR T T T B
RSN 13 ) S8 T ROAPR Ra

Contestuaimente la Pro Loco, impegnera del personale volontario munito di apposita
pettorina o distintivo di riconoscimento per la buana riuscitalidella manifastazi one. ;.
Tutti i'grisppi, le' singole maséhere ‘e 1 piccol cari partecipanti Vérrahid' remiati con delle
targhe ricordo. i il ek e b ondddif i sk B S st b G e

i bt

= i ; 08 11 PR P Ne s Lob S TR O vy a3, i g
U BGON ROl B LRES [0 e 1 oW ST T eI RUFREZD O e 24
A



VU ITeo et —03=02=2023—im arrive

COMUNE—BI—RANDAZZO —(CT)~ Prot. n. 00

7

4

/

// * PROGRAMMA MANIFESTAZIONE CARNEVALE 2023

SABATO 18 FEBBRAIO 2023

« Ore 15.00 raduno in Via Vitt. Veneto e Plazza Loreto dei gruppi mascherati e
dei piccoli carri allegoricl;

¢ Ore 16.15 sfilata per la Via Umberto, Plazza 8.Martino e Piazza Municipio dei
gruppi mascherati e del plecoli carrl allegoric;

x:

« Ore 21.00 intrattenimento musicale in Piazza Municipio;

* Ore 24.00 conclusione manifestazione.

Iy ; l 153 3 00 N LY TN eg;,l.yli t

DOMENICA 1 9 FEBBQAIQ 3Q23

- Om 15.00 raduno in Vja Vltt. Meneto e fjazza g_oreto de: qruppn mascheran €
det ptccoll carn allegoncl

° Ore 16 15 sﬁlata per la an Umberto Ptazza S. Mamno e Paazza Mumcnplo dei
gruppl mascheratl e de| plccou mrn allegonc;,

« Ore 21 oo mtrattemmento musacale in PlaZ_za Mygiciplp;
&tk wh R R

b el 115

. Qxe 24.00 conclusione manﬁespglpne

EhliiE

MART EDI’ 21 FEBBRAIO 2023

: pfe 15 00 radyno lp an Vltt Veneto e szza Loreto dei gruppn mascherati e
dei plccolu carri allegonci

* Ore 16.18 sfilata per la Via Umberto, Piazza

8 8. Mqﬁma & ﬂazza Mumcipnp dei
gruppl mascherati e dp; p:ccou cam aﬂggqncl

* Ore 21.00 intrattenimento musicale in Piazza Municipio;
* Ore 01.00 conclusione manifestazione.

Certi di un Vs. riscontro positivo Vi porgo

Distinti saluti

La

IL PRESIDENTE




